nº B-30832596, con un presupuesto de adjudicación de ciento ocho mil cuatrocientos treinta 
y tres euros con cuarenta y cinco céntimos (108.433,45 €), más el 16% de IVA, que es diecisiete 
mil trescientos cuarenta y nueve euros con treinta y cinco céntimos (17.349,35 €), lo que hace un 
total de ciento veinticinco mil setecientos ochenta y dos euros con ochenta céntimos (125.782,80 €).

Las fases de la ejecución del balizamiento, los medios humanos y materiales con que cuenta 
para la realización del servicio, mantenimiento, plazos de ejecución, instalación en 4 días, se 
desglosan de la siguiente manera:

Equipo de tierra: Día 1, recepción, montaje y traslado del balizamiento exterior.

[...]

de calidad y diseño (apartado 8 del cuadro anexo del Pliego de Cláusulas Administrativas 
Particulares). El resultado de dicho informe es el siguiente:
-ANTONIO GIL DE LOS RIOS, S.L: 6,67 Puntos.
- EL CORTE INGLÉS S.A.: 19,17 Puntos.
- GAZYBEL, S.L.: 18,33 Puntos.

El tipo de licitación del contrato se fija en la cantidad siguiente: DIECIOCHO MIL 
CUATROCIENTOS OCHENTA Y SEIS EUROS Y VEINTE CÉNTIMOS 
(18.486,20 
€), más el 16% de IVA, es decir, DOS MIL NOVECIENTOS CINCUENTA Y SIETE 
EUROS Y OCHENTA CÉNTIMOS (2.957,80 €), lo que hace un total de VEINTIUN 
MIL CUATROCIENTOS CUARENTA Y CUATRO EUROS (21.444 Euros) IVA 
incluido.

En la misma reunión de la mesa de contratación del día 12 de abril de 2010 se procede a la 
apertura y examen del contenido del Sobre C), que ofrece el siguiente resultado:

PROPOSICION Nº 1.- Suscrita por la mercantil ANTONIO GIL DE LOS RIOS,